3

	UBND HUYỆN ĐÔ LƯƠNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊNH SƠN
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 45 /TB-TH
	           Đô Lương, ngày  26  tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn nhà thầu thực hiện liên kết Chương trình

Tăng cường tiếng Anh tại trường Tiểu học Thịnh Sơn
năm học 2024-2025

Kính gửi: Các nhà thầu có nhu cầu quan tâm.
Căn cứ quy định tại Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu để lựa chọn nhà thầu hoạt động giáo dục tăng cường Căn cứ Luật Đấu thầu (Luật số 22/2023/QH15);
Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025, căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học Thịnh Sơn thông báo tiêu chí lựa chọn nhà thầu thực hiện liên kết chương trình Tiếng Anh tăng cường trong nhà trường năm học 2024-2025 như sau:

I. Đối tượng, số lớp, số học sinh

1. Đối tượng: Học sinh lớp 1 năm học 2024 -2025
2. Số lớp: 3 lớp
II. Chương trình dạy học, số tiết dạy/ tuần, cam kết đầu ra
1. Chương trình dạy học: Chương trình dạy tăng cường Tiếng Anh đã được Sở giáo dục và Đào tạo Nghệ An phê duyệt.
2. Số tiết dạy/tuần:
+ 2 tiết/tuần: Trong đó đảm bảo tối thiểu 20% giáo viên nước ngoài giảng dạy.  Cả năm học: 33 tuần x 2 tiết=66 tiết hoặc 35 tuần x 2 tiết= 70 tiết
3. Cam kết đầu ra:
- Đảm bảo 100% học sinh đạt chuẩn đầu ra A1 trở lên, trong đó tối thiểu có 50% học sinh đạt chuẩn đầu ra A2 (hoặc tương đương) theo khung đánh giá năng lực Ngoại ngữ 6 bậc của Bộ Giáo dục và Đào tạo Việt Nam và thực hiện cam kết theo lộ trình.
III. Học phí
1. Mức học phí: Thực hiện theo thỏa thuận, nhưng không quá định mức quy định tại Nghị quyết Số 31/2020/NQ- HĐND ngày 13/12/2020, của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An, về quy định mức thu tối đa các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với các cơ sở giáo dục công lập; mức thu dịch vụ tuyển sinh các cấp học trên địa bàn tỉnh Nghệ An.
Số tiền /tiết:  đối với GVNN: 30 000 đồng/1 tiết;  đối với GVVN: 20 000 đồng/1 tiết
         2.  Hình thức thu: Thu theo thỏa thuận với phụ huynh.
         3. Hình thức thanh toán: Nhà trường thực hiện thanh toán cho trung tâm theo quy định của tài chính
IV. Hồ sơ ứng tuyển
1. Hồ sơ pháp lý của trung tâm ứng tuyển gồm:
1.1. Quyết định cho phép thành lập trung tâm ngoại ngữ;
1.2. Quyết định cho phép hoạt động giáo dục;
1.3. Văn bản cho phép thực hiện Chương trình tăng cường;
1.4. Tờ trình đề nghị được triển khai Chương trình tăng cường;
1.5. Kế hoạch triển khai Chương trình Tiếng Anh tăng cường trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Nghệ An;
1.6. Danh sách các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Nghệ An mà đơn vị đăng kí triển khai Chương trình tăng cường.
2.  Hồ sơ năng lực của trung tâm ứng tuyển;
2.1 Về bằng cấp, chứng chỉ: Trên 80% giáo viên tham gia có bằng cấp và chứng chỉ cao hơn mức yêu cầu tối thiểu.
2.2. Điểm cộng cho giáo viên
- 100% giáo viên đến từ các nước nói tiếng Anh như tiếng bản ngữ (Anh, Mỹ, Úc, Canada, Ireland,…).
- 100% giáo viên đến từ những nước nói tiếng Anh như ngôn ngữ chính thức  (Singapore, Ấn Độ, Nam phi, Philipines, Ghana …)
- 100% giáo viên nước ngoài có bằng chuyên ngành về tiếng Anh; 100% có chứng chỉ năng lực và chứng chỉ dạy tiếng Anh như ngôn ngữ thứ 2.
- 100% giáo viên Việt Nam có bằng (chính quy) chuyên ngành Sư phạm tiếng Anh trở lên. Có chứng chỉ năng lực cao hơn mức yêu cầu tối thiểu.
3. Số lượng giáo viên của trung tâm: Số lượng giáo viên đáp ứng thực hiện liên kết (bao gồm giáo viên người Việt Nam và giáo viên người nước ngoài) được Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An phê duyệt thực hiện Chương trình tăng cường tiếng Anh đến thời điểm hiện tại.

4. Kinh nghiệm giảng dạy của trung tâm: Trung tâm có kinh nghiệm về liên kết thực hiện Chương trình Làm quen Tiếng Anh/ tăng cường tiếng Anh tại các trường học; trong những năm qua đã triển khai thực hiện liên kết thực hiện Chương trình làm quen Tiếng Anh/ tăng cường dạy học tiếng Anh tại ít nhất 10 trường học đảm bảo uy tín, chất lượng.

5. Tiêu chí phụ để xem xét, lựa chọn trung tâm
Tiêu chí phụ để lựa chọn sau khi xét các nội dung từ 1 đến 4 đối với các trung tâm bằng điểm nhau:
5.1. Kinh nghiệm của giáo viên: Ưu tiên trung tâm có giáo viên từng làm việc ở những tổ chức có uy tín, số năm công tác. Trung tâm có nhiều giáo viên nước ngoài, đặc biệt là giáo viên bản ngữ.
5.2. Kinh nghiệm triển khai Chương trình tăng cường:
- Ưu tiên trung tâm đã thực hiện hợp đồng bồi dưỡng nâng cao năng lực cho giáo viên tiếng Anh
- Ưu tiên trung tâm có nhiều năm thực hiện Chương trình tăng cường, số lượng học sinh tham gia với trung tâm đạt kết quả cao.
5.3. Mức học phí: Phù hợp với điều kiện kinh tế của phụ huynh, vùng miền.

6. Tiếp nhận hồ sơ
- Hồ sơ gửi về địa chỉ: Trường Tiểu học Thịnh Sơn, Huyện Đô Lương - Nghệ An.

- Người tiếp nhận hồ sơ: Bà Nguyễn Thị Thu Hòa  - Hiệu trưởng, điện thoại: 0987943869
Hạn nộp hồ sơ: Bắt đầu từ ngày 7h 30 ngày 27/8/2024 đến 17h ngày     10/9/2024.
        (Thời gian: Buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11h, buổi chiều từ 14h đến 17h)

        Trên đây là Thông báo về việc lựa chọn nhà thầu thực hiện liên kết chương trình Chương trình Làm quen Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo/ Tiếng Anh tăng cường trong nhà trường năm học 2024-2025.
Trường Tiểu học Thịnh Sơn thông báo rộng rãi, công khai để các trung tâm đủ điều kiện liên kết thực hiện Chương trình tăng cường Tiếng Anh/ LQTA được biết và liên hệ nộp hồ sơ năng lực theo quy định (nếu có nhu cầu).

Sau khi lựa chọn nhà thầu liên kết thực hiện Chương trình tăng cường Tiếng Anh/ LQTA năm học 2024-2025, nhà trường sẽ thông báo kết quả cho Trung tâm được lựa chọn và công khai theo quy định.

	            Nơi nhận:
         - PGD&ĐT Đô Lương;
           - BGH (để chỉ đạo);
           - Bảng tin nhà trường, Websites;
           - 1 số nhà thầu quan tâm;

           - Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Hòa